

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTI-KORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-01-19 Nr. K-3

Naujoji Akmenė

Posėdis įvyko 2023-01-19, 9:00 val. - 9:30 val.

Posėdžio pirmininkė – Jadvyga Dunauskaitė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Švežaitė.

Dalyvavo 5 Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) nariai: Komisijos pirmininkė Jadvyga Dunauskaitė, nariai: Albinas Klimas, Genovaitė Sakavičienė, Pranciškus Zaramba, Romualdas Norbutas. Posėdyje taip pat dalyvavo Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė Inesa Meižienė, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas, Centralizuoto vidaus audito tarnybos vadovė Irena Jazbutienė.

Posėdžio garso įrašas saugomas byloje 1.16G.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Akmenės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sprendimo priėmimo dėl 2022 m. gruodžio 30 d. gauto rašto Nr. SAVP-950 „Dėl pasiūlymų pateikimo sisteminėms korupcijos priežastims ir rizikoms spręsti“ (toliau - Raštas).

1. SVARSTYTA. Dėl Akmenės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sprendimo priėmimo dėl 2022 m. gruodžio 30 d. gauto rašto Nr. SAVP-950 „Dėl pasiūlymų pateikimo sisteminėms korupcijos priežastims ir rizikoms spręsti“.

Komisijos pirmininkė J. Dunauskaitė pristatė darbotvarkės klausimą ir paklausė ar visi komisijos nariai Raštą el. paštu gavo, ir su juo susipažino. Taip pat išsakė nuomonę, kad Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos pateiktas sprendimas yra svarbus ir reikšmingas, siekiant sustiprinti savivaldybių vidaus kontrolės mechanizmus, todėl būtina imtis priemonių, kuriomis iš esmės būtų keičiamas savivaldybės kontrolės organų atskaitomybės principas, numatant tiesioginio pavaldumo perkėlimą kitoms kompetentingoms institucijoms, taip šalinant korupcijos rizikų atsiradimą.

Posėdyje dalyvavęs komisijos narys P. Zaramba nurodė, kad Rašte minimas Kauno miesto savivaldybės atvejis nėra taikytinas Akmenės rajono savivaldybei. Taip pat teigia, kad Akmenės rajono savivaldybėje yra pakankamai užtikrinami kontrolės mechanizmai visose veiklos srityse ir nieko keisti nereikia.

Komisijos narys A. Klimas teigė, kad prie Rašte Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos sudarytos laikinosios tyrimo grupės atlikto tyrimo išvada nebuvo pridėta. Mano, kad teikiant siūlymus Rašte išdėstytoms problemoms spręsti, nesusipažinus su atliktu tyrimu yra sudėtinga. Tačiau sutinka, kad savivaldybės kontrolės organų - savivaldybės kontrolieriaus, savivaldybės vidaus audito tarnybų nepriklausomumas nuo savivaldybės vadovų privalo būti užtikrinamas. J. Dunauskaitės teigimu, Antikorupcijos komisija gali išreikšti savo nuomonę ir ją pateikti Akmenės rajono savivaldybės tarybai.

Posėdyje dalyvavusi I. Jazbutienės manymu, kad Rašte įvardijama problema, kaip vidaus audito tarnybos nepriklausomumas - turėtų būti užtikrintas.

Posėdyje komisijos narys R. Norbutas teigė, kad Rašte išvardintoms problemoms sprendimų ir pasiūlymų neturi. Mano, kad savivaldybės vidaus audito tarnybų priklausomumas liktų toks pats t. y., atskaitingas savivaldybės administracijos direktoriui.

Komisijos pirmininkė pateikė siūlymą Antikorupcijos komisijos nariams balsuoti, ar jie sutinka su Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos sprendimu - savivaldybės kontrolės organų - savivaldybės kontrolieriaus, savivaldybės vidaus audito tarnybų - nepriklausomumo nuo savivaldybės vadovų užtikrinimo, iš esmės keičiant savivaldybės kontrolės organų atskaitomybės principus ir (ar) numatant tiesioginio pavaldumo perkėlimą kitoms kompetentingoms institucijoms.

NUTARTA. Komisijos nariai vienbalsiai pritarė komisijos pirmininkės siūlymui. Taip pat nuspręsta kreiptis į Akmenės rajono savivaldybės merą ir Akmenės rajono savivaldybės tarybą, teikiant Akmenės rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuomonę bei būtinybę šį klausimą svarstyti Akmenės rajono savivaldybės taryboje.

Posėdžio pirmininkė



Jadvyga Dunauskaitė

Posėdžio sekretorė



Dovilė Švežaitė